
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                         

Απόσπασµα της                                                            

Αριθµ. Συνεδρίασης:   10 / 23-03-2011 

 

Αριθµ. Απόφασης:      354  / 2011 

 

ΘΕΜΑ:    Έγκριση του Τεχνικού Προγράµµατος του ∆ήµου έτους 2011. 

  

    Στις Σέρρες και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 23
η
 του µηνός ΜΑΡΤΙΟΥ 

του έτους 2011, ηµέρα της εβδοµάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 21:00 συνεδρίασε το 

∆ηµοτικό Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ. 10/17-03-2011 έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε σε όλους τους 

∆ηµοτικούς Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/7-6-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της 

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 ∆ηµοτικών 

Συµβούλων, παρόντες ήταν 40 δηλαδή: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλαϊτζίδης Βασίλειος 

∆ινάκης Κων/νος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Κατιρτζόγλου Βασίλειος 

Χουρουζίδης Νικόλαος (Γραµµατέας ∆.Σ.)  

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Μερετούδης ∆ηµήτριος 

Αγοραστός Αγοραστός Μηλίδης Θεόδωρος 

Αναστασιάδης Αντώνιος Μοσχολιός Ζωγράφος 

Αποστολίδου Ραχήλ Μπιτζίδου-Σαρακενίδου Σοφία. 

Αραµπατζής Θεόδωρος Μυστακίδης Παύλος     

Αρναούτογλου Φωτεινή  Νιζάµης ∆ηµήτριος 

Βαλτσάνης ∆ηµήτριος   Παπαδοπούλου Φωτεινή 

Γαλάνης Στέργιος Σαραντίδου Ερµοφύλη 

Γάτσιος Αθανάσιος Σούζας Ζαχαρίας 

Γκότσης Ηλίας Σταυρόπουλος Χριστόδουλος 

Γρηγοριάδης Παναγιώτης 

∆ηµητρίου Ευστράτιος 

Στεργίου Νικόλαος 

Τατούδης Παναγιώτης 

∆ήµου Ιωάννης Φωτιάδης Στέφανος   

∆ούκας Γεώργιος Χασαπίδης Κων/νος 

∆ρίγκα Χρυσούλα   Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης 

Ηλιοπούλου Σταλακτή Χράπας Παντελής 

Θεοχάρης Μιχαήλ Χρυσανθίδης Βασίλειος 

Ίντος ∆ηµήτριος  

 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1) Κοτρώνης Παναγιώτης. 

     

    Ο Πρόεδρος του ∆.Σ., µετά την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος, 

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010. 

1 

ΑΔΑ: 4ΑΓΘΩ10-Η



     Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο στην παραπάνω συνεδρίασή του, στο  1
ο
 θέµα της 

ηµερήσιας διάταξης, ύστερα από: 

 

α) την από 18-3-2011 εισήγηση του κ. ∆ηµάρχου Σερρών, ως Προέδρου της 

Εκτελεστικής Επιτροπής του ∆ήµου, που έχει ως εξής:     

  << Έχοντας υπόψη:   

1. Τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 62 και 63 του Ν. 3852/10 «περί αρµοδιοτήτων 

της εκτελεστικής επιτροπής» και τις αντίστοιχες των άρθρων 84,85 του ιδίου ως 

άνω νόµου «περί αρµοδιοτήτων των δηµοτικών και τοπικών συµβουλίων». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 208 του Ν. 3463/06 (Κ∆Κ) όπως τροποποιήθηκαν από 

τις σχετικές των άρθρων 86, 266 του Ν. 3852/10 «περί προγραµµατισµού, 

προϋπολογισµού και θεµάτων οικονοµικής διαχείρισης και τεχνικών προγραµµάτων 

των ΟΤΑ». 

3.Την εγκύκλιο µε αριθµ. Πρ.: 74452/29-12-2010 του ΥΠ.ΕΣΑ.Η∆. «περί 

καθορισµού ποσοστών κατανοµής των πόρων που αφορούν στις δηµοτικές 

ενότητες». 

4. Την από 15-03-2011 εισήγηση του ∆/ντή Τεχνικών Υπηρεσιών προς τον ∆ήµαρχο 

σχετικά µε το τεχνικό Πρόγραµµα του ∆ήµου. 

5. Τις προτάσεις του τµήµατος προγραµµατισµού και των άλλων διευθύνσεων του 

∆ήµου Σερρών. 

6.Την αριθµ. 1/2011 απόφαση της εκτελεστικής επιτροπής. 

Εισηγούµαι και καταθέτω ως πρόεδρος της εν λόγω επιτροπής το τεχνικό 

πρόγραµµα έτους 2011 του ∆ήµου Σερρών, όπως απεικονίζεται στο συνηµµένο 

πίνακα. 

Θα ήθελα να ενηµερώσω το σώµα, ότι το τεχνικό πρόγραµµα διαµορφώθηκε µετά 

από διαλογική συζήτηση στην καθύλη αρµόδια επιτροπή και µε την λήψη από 

αυτή σχετικής απόφασης. 

Επίσης συνδιαµορφώθηκε και από τις προτάσεις και αποφάσεις των τοπικών 

συµβουλίων. 

Σηµειωτέον δε ότι ιεραρχικά προτάχθηκαν ως αρχικώς προτεινόµενα έργα 

αυτά εκ των οποίων απέρρεαν συµβατικές και νοµικές υποχρεώσεις και δεσµεύσεις 

ως συνεχιζόµενα έργα όλων των ∆ηµοτικών ενοτήτων, στη συνέχεια αυτά που 

βρίσκονται σε κατάσταση ωριµότητας από τους πρώην ΟΤΑ. 

Και τέλος τα προτεινόµενα µε αντίστοιχο προϋπολογισµό και κοστολογηµένα 

από τα τοπικά συµβούλια ή και κάποια εξ’ αυτών χωρίς προϋπολογισµό αλλά αµέσου 

προτεραιότητας. 

Το τεχνικό πρόγραµµα του ∆ήµου Σερρών περιλαµβάνει έργα, µελέτες, 

δράσεις, από διάφορους άξονες και µέτρα που χρηµατοδοτούνται από κάθε πηγή 

προέλευσης, όπως ΣΑΤΑ, Θησέας, ΕΤΕΡΠΣ, ΕΠΤΑ, ΕΣΠΑ, Έσοδα του ∆ήµου κλπ.   

Σύµφωνα µε τα προαναφερόµενα παρακαλώ να εγκρίνεται το τεχνικό πρόγραµµα 

έτους 2011 του ∆ήµου Σερρών >>.  

 

 β) την υπ’ αριθµ. 2 / 2011 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής  περί 

«Κατάρτισης του Τεχνικού Προγράµµατος του ∆ήµου Σερρών για το έτος 2011».   

 

 γ) την εισήγηση του Τµήµατος Προγραµµατισµού και Η/Μ Εφαρµογών του 

∆ήµου, που έχει ως εξής: 

 

 

2 

ΑΔΑ: 4ΑΓΘΩ10-Η



 

 << Λαµβάνοντας υπόψη το µε  αριθµ. πρωτ. 13976/21-3-2011 έγγραφο του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής µε θέµα: 

«Επιβεβαίωση του ενδιαφέροντος για συµµετοχή στο Πρόγραµµα Εξοικονόµησης 

Ενέργειας από τους Οργανισµούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης ¨Πρόγραµµα 

ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ ΟΤΑ¨, µετά τη θέση σε ισχύ του  Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010)», 

παρακαλούµε να συµπεριλάβετε στο Τεχνικό Πρόγραµµα 2011 στην  Ενότητα «Νέα 

Έργα ∆ηµοτικής Ενότητας Σερρών» τον τίτλο του κάτωθι έργου: <Πρόγραµµα 

Εξοικονοµώ ∆ήµου Σερρών>,  προϋπολογισµός 996.000,00, 697.200,00 € (ΥΠ.ΑΝ) 

+ 298.000,00 € (ίδιοι πόροι) >>. 

 

 δ) την τοποθέτηση  του Γενικού Γραµµατέα του ∆ήµου, ύστερα από πρόταση 

του κ. ∆ηµάρχου, προκειµένου να εκφράσει τις απόψεις του για το τεχνικό 

πρόγραµµα και την δυνατότητα τροποποίησής του, ο οποίος ανέφερε ότι σύµφωνα µε 

τις διατάξεις του άρθρου 208 παρ.4 του Ν.3463/2006 το ετήσιο τεχνικό πρόγραµµα 

του ∆ήµου, δύναται να τροποποιηθεί µε αιτιολογηµένη απόφαση του ∆ηµοτικού 

Συµβουλίου, διότι σήµερα αυτό καθίσταται επιβεβληµένο λόγω του γεγονότος ότι 

αναµένονται χρηµατοοικονοµικές εισροές είτε από τους ΚΑΠ που αναφέρονται σε 

επενδύσεις, είτε από το  ΕΣΠΑ , είτε από το πρόγραµµα ΘΗΣΕΑΣ ή και άλλες πηγές. 

    Επίσης, πέραν αυτού ανέφερε προς το Σώµα, συγκρίνοντας τους πίνακες του 

Τεχνικού Προγράµµατος, όσον αφορά τις ∆ηµοτικές Ενότητες, σε σχέση µε την 

σχετική εγκύκλιο του Υπουργείο Εσωτερικών  περί κατανοµής των Πόρων του 

τεχνικού προγράµµατος βάσει της ΣΑΤΑ του παρελθόντος έτους, ότι τα ποσά που 

αναγράφονται στα συνεχιζόµενα έργα όλων των ∆ηµοτικών Ενοτήτων 

υπερκαλύπτουν το συγκεκριµένο πλαφόν και εποµένως είναι αυτά που θα 

προταχθούν προς υλοποίηση. 

     Είπε επίσης, ότι η ∆ηµοτική Αρχή έχει συγκεντρώσει και έχει κωδικοποιήσει και 

νέα προτεινόµενα έργα, τα οποία βέβαια µε την εισροή των νέων πόρων από 

διάφορες προαναφερόµενες πηγές, θα προταθούν προς υλοποίηση δια της 

αναµόρφωσης του τεχνικού προγράµµατος.   

 

και σχετική συζήτηση,  µε 25 ψήφους υπέρ και 15 κατά,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

 

 Α) Εγκρίνει το Τεχνικό Πρόγραµµα του ∆ήµου έτους 2011,  το οποίο όπως 

ακολουθεί: 

 
ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ 
ΕΤΟΥΣ 2011 

  

 ∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ  ΣΚΟΥΤΑΡΕΩΣ 

Α/Α Τίτλος έργου 
Υπόλοιπα- 

πιστώσεις-Συµβάσεις 
προέλευση 

χρηµατοδότησης 
 

ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΕΡΓΑ 
1. Ανέγερση ∆ηµαρχείου (ΕΠΤΑ) 3.858,74 ΕΠΤΑ  

2. Ανέγερση ∆ηµαρχείου - Β΄ φάση (ΘΗΣΕΑΣ) 35.843,06 ΘΗΣΕΑΣ  

3. 
 

Κατασκευή Βρεφονηπιακού Σταθµού 
Σκουτάρεως (ΘΗΣΕΑΣ) 

 
147.641,08 

 
ΘΗΣΕΑΣ 

 

4. 
 

Βελτίωση δρόµου Κουµαριάς - Κ. Μητρουσίου 
(ΘΗΣΕΑΣ + ΣΑΤΑ + ∆Π) 

 
46.292,38 

ΘΗΣΕΑΣ + 
ΣΑΤΑ+∆.Π.  

 

ΑΔΑ: 4ΑΓΘΩ10-Η



5. 
 

∆ιαµόρφωση κεντρικής πλατείας Τ.∆. 
Σκουτάρεως 

 
116.717,26 

 
ΕΤΕΡΠΣ 

 

6. 
 

∆ιαµόρφωση κεντρικής πλατείας Τ.∆. Κάτω 
Καµήλας 

 
160.251,43 

 
ΕΤΕΡΠΣ 

 

7. 
 

Επισκευή Στέγης ∆ηµοτικών Σχολείων Αγίας 
Ελένης και Κωνσταντινάτου 

 
5.275,31 

 
ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

 

8. 
 
 

∆ιαµόρφωση Χώρων και ∆ρόµων στο Τ.∆. 
Σκουτάρεως, Αγίας Ελένης , Πεπονιάς και 
Κωνσταντινάτου 

 
 
 

120.559,99 

πιστώσεις του 
άρθρου 27 του 

Ν.3756/09- ΣΑΤΑ-
∆.Π  

 

9. 
 

∆ιαµόρφωση Αύλειου Χώρου Βρεφονηπιακού 
Σταθµού Τ.∆. Σκουτάρεως  

 
102.000,00 

10.936,24 ΣΑΤΑ - 
91.063,76∆.Π. 

 

10. 
 

Τσιµεντοστρώσεις - Πλακοστρώσεις στα Τ.∆. 
Σκουτάρεως  

 
13.739,35 

 
ΣΑΤΑ - ∆.Π. 

 

11. 
 

Αποκατάσταση Αποχετευτικού και Υδρευτικού 
∆ικτύου στο Τ.∆. Κουβουκλίων 

 
7.015,92 

 
ΕΣΟ∆Α ∆ΗΜΟΥ 

 

12. 
 
 

Πολιτιστικό και Κοινωνικό Κέντρο ∆ήµου 
Σκουτάρεως(Αρχιτεκτονική Μελέτη - Ειδική 
Αρχιτεκτονική - Στατική) 

 
 

13.973,38 

 
 

ΣΑΤΑ 
 

13. 
 

Αγροτική Οδοποιία σε Αγρόκτηµα του ∆ήµου 
Σκουτάρεως 

 
 

7.983,19 

 
 

ΕΣΟ∆Α ∆ΗΜΟΥ 
 
 

 

14. 
 
 
 
 

Τεχνική Μελέτη Περιβαλλοντικής 
Αποκατάστασης Χώρου Ανεξέλεγκτης 
∆ιάθεσης Αποβλήτων (ΧΑ∆Α) Κωνσταντινάτου 
∆. Σκουτάρεως Νοµού Σερρών 
 

 
 
 
 

1.539,62 

 
 
 
 

ΣΑΤΑ 

 

15. 
 
 
 
 
 
 
 

Προετοιµασία Φακέλου για τη σύνταξη 
µελέτης του έργου: Αποχέτευση Ακαθάρτων 
στα Τ.∆. Αγίας Ελένης, Αδελφικού, 
Βαµβακούσας, Κουβουκλίων, Κουµαριάς, 
Κωνσταντινάτου, και Πεπονιάς του ∆ήµου 
Σκουτάρεως 
 
 

 
 
 

12.262,24 

 
 
 

ΣΑΤΑ 

 

16. 
 
 
 

Επικαιροποίηση µελέτης : Αποχέτευση ∆.∆. 
Σκουτάρεως και Προετοιµασία Φακέλου για 
την υποβολή Πρότασης για χρηµατοδότηση 
στο ΕΠΠΕΡΑΑ 

 
 
 

12.102,30 

 
 
 

ΣΑΤΑ 

 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΜΕΛΕΤΩΝ 

807.055,25   

 ΝΕΑ   ΕΡΓΑ  προϋπ/γισµός   

17. 
 

Αλλαγή διαρύθµισης αποδητηρίων Γηπέδου 
Σκουτάρεως 

 
17.500,00 

  

18. 
 

Συντηρήσεις - κατασκευές στο γυµνάσιο 
Σκουτάρεως 

 
17.500,00 

  

 
ΣΥΝΟΛΟ  ∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ  
ΣΚΟΥΤΑΡΕΩΣ 

842.055,25 

 
 
 
 
 
 
 

 

  ∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ  ΛΕΥΚΩΝΑ 

ΑΔΑ: 4ΑΓΘΩ10-Η



Α/Α Τίτλος έργου 
Υπόλοιπα- 

πιστώσεις-Συµβάσεις 
προέλευση 

χρηµατοδότησης 
 

1. 
 

∆ιαµόρφωση αγροτικών δρόµων περιοχής 
Μπέλιτσας Τ. ∆. Καλών ∆ένδρων 

 
4.750,00 

 
ΕΣΟ∆Α ∆ΗΜΟΥ 

 

2. 
 

Συντήρηση αθλητικών εγκαταστάσεων έδρας  
 

6.983,00 
 

ΕΣΟ∆Α ∆ΗΜΟΥ 
 

3. Συντήρηση αγροτικού ιατρείου Λευκώνα 7.200,00 ΕΣΟ∆Α ∆ΗΜΟΥ  

4. 
 

Επίστρωση δηµοτικού δρόµου προς Μετόχι µε 
Α3 

 
7.200,00 

 
ΕΣΟ∆Α ∆ΗΜΟΥ 

 

5. 
 

Επέκταση και αναβάθµιση κεντρικού 
ηλεκτρικού πίνακα ∆ηµοτικού Σχολείου. 

 
3.600,00 

 
ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

 

6. 
 

Εγκατάσταση αντικεραυνικού συστήµατος και 
κλωβού στο Γυµνάσιο Λευκώνα  

 
3.600,00 

 
ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

 

7. 
 

∆ιαµόρφωση αγροτικού δρόµου προς πηγές 
Μοράµορ 

 
7.200,00 

 
ΕΣΟ∆Α ∆ΗΜΟΥ 

 

8. 
 

Αµµοχαλικόστρωση ενδοδηµοτικής οδοποιίας 
Χριστός-Λευκώνα 

 
7.200,00 

 
ΕΣΟ∆Α ∆ΗΜΟΥ 

 

9. 
 

∆ιαµόρφωση περιβάλλοντος χώρου 
δηµοτικού σκοπευτηρίου Καλών ∆ένδρων 

 
7.200,00 

 
ΕΣΟ∆Α ∆ΗΜΟΥ 

 

10. 
 

Συντήρηση αναχωµάτων ανατολικού 
χειµάρρου Λευκώνα 

 
7.200,00 

 
ΕΣΟ∆Α ∆ΗΜΟΥ 

 

11. 
 

Επούλωση λάκκων οδοστρωµάτων Τ.∆. 
Καλών ∆ένδρων 

 
6.983,00 

 
ΕΣΟ∆Α ∆ΗΜΟΥ 

 

12. 
 

Επούλωση λάκκων οδοστρωµάτων Τ.∆. 
Χριστός 

 
6.983,00 

 
ΕΣΟ∆Α ∆ΗΜΟΥ 

 

13. Περίφραξη γηπέδου Τ.∆. Χριστός 6.983,00 ΕΣΟ∆Α ∆ΗΜΟΥ  

14. 
 

Συντήρηση αγροτικών δρόµων Τ.∆. Χριστός 
προς περιοχές ΣΠΗΛΑΙΟ και ΜΠΑΚΙΡΤΖΙΚ 

 
6.983,00 

 
ΕΣΟ∆Α ∆ΗΜΟΥ 

 

15. 
 

Επέκταση τοιχίου αντιστήριξης άνω λίµνης 
στην έδρα του ∆ήµου  

 
12.220,00 

 
ΕΣΟ∆Α ∆ΗΜΟΥ 

 

16. 
 

Κατασκευή - Ανακατασκευή τσιµενταυλάκων 
έδρας 

 
27.900,00 

 
ΕΣΟ∆Α ∆ΗΜΟΥ 

 

17. Πεζοδρόµηση οικισµού Λευκώνα  10.033,76 ΕΣΟ∆Α ∆ΗΜΟΥ  

18. 
 

Αποκατάσταση - Ασφαλτόστρωση - Βελτίωση 
Αγροτικής Οδοποιίας  

 
26.251,77 

 
ΕΣΟ∆Α ∆ΗΜΟΥ 

 

19. 
 

Βελτίωση προσβασιµότητας πηγών έδρας 
δήµου και κατασκευή έργων αναβάθµισής 
τους  

 
 

57.568,48 

 
 

ΘΗΣΕΑΣ 
 

 
 

20. 
 
 

 
 
Αποχεύτευση λυµάτων οικισµού Χριστός και 
ολοκλήρωση εξωτερικού αγωγού λυµάτων 
∆ήµου Λευκώνα 

 
 
 
 

940.684,76 

 
 
 
 

ΕΣΠΑ 

 

21. 
 
 
 
 

Αποκατάσταση πηγών ΜΠΑΤΑΝΙΩΝ, 
ΜΟΡΑΜΟΡ στο Τ.∆. Λευκώνα και 
αντικατάσταση εξωτερικού αγωγού ύδρευσης 
(µεταφοράς) από τις πηγές ως το βόρειο 
τµήµα του Τ.∆. Λευκώνα (ΕΣΠΑ) 

 
 
 
 

348.341,08 

 
 
 
 

ΕΣΠΑ 

 

22. 
 

Αποχετευτικό δίκτυο ∆.∆. Καλών ∆ένδρων - 
Χριστός (Β. φάση) 

 
8.039.91 

  

 
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ  
ΤΟΠΙΚΟΥ ∆ΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΟΣ ΛΕΥΚΩΝΑ 

 
1.513.064,85 

  

     

 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΕΡΓΑ  ∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ  ΣΕΡΡΩΝ 

ΑΔΑ: 4ΑΓΘΩ10-Η



 Τίτλος έργου 
Υπόλοιπα- 

πιστώσεις-Συµβάσεις 
προέλευση 

χρηµατοδότησης 
 

1. 
 
∆ιανοίξεις δρόµων στην περιοχή της ΠΕ Σιγής 
έτους 2009 

 
464.460,52 

 
ΕΣΟ∆Α ∆ΗΜΟΥ  

 

2. 
 
Μελέτη αντιπληµµυρικής προστασίας Αγίου 
Ιωάννη Σερρών 

 
93.766,59 

 
ΘΗΣΕΑΣ 

 

3. 
 
 

Αρχιτεκτονική αποτύπωση παλαιού  
Ελαιοτριβείου στο ∆.∆. Ελαιώνα ∆ήµου 
Σερρών 

 
 

3.690,00 

 
 

ΣΑΤΑ 2008 
 

4.  
 
∆ιαµόρφωση πλατείας και πεζοδρόµου οδού 
Καβάφη 

 
116.405,50 

 
ΘΗΣΕΑΣ 

 

5. 
 
Εργα βελτίωσης οδού Ορεινής - Ελαιώνα 
Σερρών 

 
77.247,24 

∆ιαδηµοτικό 
ΘΗΣΕΑΣ 

 

6. 
 
Ανακατασκευή οδού Γ. Παπανδρέου  
 

198.079,14 
 

ΘΗΣΕΑΣ 
 

 

7. 
 
∆ιαπλάτυνση  πεζοδροµίων και Ανακατασκευή 
οδού Κωστοπούλου  

 
38.333,34 

 
ΣΑΤΑ 

 

8.  
 
 
 

Μελέτη - Κατασκευή - Χρηµατοδότηση και 
παραχώρηση εκµετάλλευσης υπογείου 
σταθµού αυτοκινήτων στο Ο.Π. 181 του 
∆ήµου Σερρών 

 
 
 

2.447.700,00 

 
 
 

ΣΑΤΑ - ΘΗΣΕΑΣ 

 

9. 
  
Εργασίες στατικής επάρκειας κερκίδας νοτίου 
πετάλου ∆ηµοτικού Γηπέδου Σερρών 

 
553.905,79 

 
ΣΑΤΑ 

 

10. 
 
Εργασίες διαµόρφωσης του 4ου ορόφου του 
κτιρίου της ∆.Ε.Π.Κ.Α. σε σχολή χορού 

 
8.641,28 

 
ΣΑΤΑ 2010 

 

11. 
 
Εργασίες συντήρησης των εξωτερικών όψεων 
του κτιρίου της ∆.Ε.Π.Κ.Α. 

 
43.000,00 

  

12. 
 
Άρση επικινδυνότητας των βράχων της 
Ακρόπολης 

 
250.000,00 

  

13. 
 
Κατασκευή χωνευτηρίου στο Α΄ 
Νεκροταφείου 

 
12.200,00 

 
ΣΑΤΑ 2008 

 

14. 
 
Κατεδάφιση ακινήτου ∆ηµοτικής Αγοράς 
 

120.000,00 
 

ΣΑΤΑ 2009 
 

 

15. 
 
Κατασκευή πασσαλοδιαφράγµατος σε τµήµα 
της οδού Πολυζωϊδη 

 
3.553,94 

  

16. 
 
Κατασκευή κτιρίου PITS στο 
αυτοκινητοδρόµιο Σερρών 

 
79.340,92 

 
ΣΑΤΑ 2009 

 

17. 
 
Αποπεράτωση κλειστού γυµναστηρίου Αγ. 
Ιωάννη 

 
409.801,33 

  

18. 
 
Βελτίωση χάραξης οδού Σερρών - ∆.∆. 
Ξηροτόπου 

 
13.208,02 

  

20. 
 
∆ηµιουργία δρόµων ήπιας κυκλοφορίας και 
κυκλοφοριακών ρυθµίσεων ∆ήµου Σερρών 

 
1.836,38 

  

21. 
 
Κατασκευή γραφείου εξυπηρέτησης κοινού 
στην περιοχή Αγ. Ιωάννη  

 
39.000,00 

 
ΣΑΤΑ 2005 

 

22. 
 
 
 

∆ιάφορες αποκαταστάσεις και συµπληρώσεις 
υφισταµένων εγκαταστάσεων αθλητικών 
κέντρων Οµόνοιας 

 
 
 

112.000,00 

 
 
 

ΕΛΛΑ∆Α 2004 

 

23. 
 
 

Βελτίωση των υπαρχουσών εγκαταστάσεων 
του καταφυγίου αδεσπότων ζώων συντροφιάς 

 
 

137.288,66 

 
 

ΣΑΤΑ 
 

ΑΔΑ: 4ΑΓΘΩ10-Η



25. 
 
Ανακαίνιση βεσπασιανών ∆ηµοτικού Μεγάρου 

 
24.167,81 

 
ΣΑΤΑ 2007 

 

27. 
 
∆ιαπλάτυνση - κατασκευή πεζοδροµίων στην 
οδό ∆ορυλαίου 

 
35.790,70 

  

29. 
 
Κατασκευή κυκλικών κόµβων  
 

24.880,63 
 

ΣΑΤΑ   
 

 

30. 
 
 

Συµπληρωµατικά έργα υποδοµής και 
βελτιστοποίησης της χωρητικότητας του ΧΥΤΑ 
του ∆ήµου Σερρών 

 
 

71.298,21 

 
 

ΣΑΤΑ - ΘΗΣΕΑΣ 
 

31. 
 
 

Μελέτη εγκατάστασης φωτοβολταϊκών 
συστηµάτων σε σχολικά κτίρια του ∆ήµου 
Σερρών 

 
 

22.475,79 

 
 

ΣΑΤΑ 2007 
 

32. 
 
 

Υδραυλική µελέτη εγκατάστασης 
επεξεργασίας στραγγισµάτων ΧΥΤΑ ∆ήµου 
Σερρών 

 
 

14.050,00 

 
 

ΣΑΤΑ 2008 
 

33. 
 
 

Μελέτη οργάνωσης και λειτουργίας 
εγκατάστασης διάθεσης µη επικινδύνων 
στερεών αποβλήτων του ∆ήµου  

 
 

7.140,00 

 
 

ΕΣΟ∆Α ∆ΗΜΟΥ 
 

34. 
 
Μελέτη ηλεκτροφωτισµού οδού Γ. 
Παπανδρέου  

 
3.927,00 

 
ΕΣΟ∆Α ∆ΗΜΟΥ 

 

35. 
 
Ολοκληρωµένες αστικές αναπλάσεις οδικών 
αξόνων πόλης Σερών (Η/Μ εγκαταστάσεις) 

 
17.669,36 

 
ΣΑΤΑ 2010 

 

36. 
 
Σχέδιο ∆ράσης για την εξοικονόµηση 
ενέργειας στο ∆ήµο Σερρών  

 
17.478,30 

 
ΘΗΣΕΑΣ 

 

37. 
 
 

Συντήρηση κεραµοσκεπής - επιχρισµάτων και 
αντικατάσταση κουφωµάτων 8ου 
Νηπιαγωγείου Σερρών 

 
 

3.319,46 

 
ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

2009 
 

38. 
 
 

Κατασκευή δικτύου ύδρευσης - αποχέτευσης 
στο αριθµ. 78 Αγροτεµάχιο του ∆ήµου 
Σερρών 

 
 

1.349,04 

 
 

ΣΑΤΑ /  2007 
 

39. 
 
Καθαίρεση επικίνδυνων περιφράξεων 
  

1.738,17 
 

ΣΑΤΑ /  2007 
 

 

40. 
 
Βελτίωση οριζόντιας σήµανσης στον οδικό 
άξονα Σερρών - Μετοχίου - Ξηροτόπου  

 
3.373,88 

 
ΣΑΤΑ  / 2006   

 

41. 
 
Κατασκευή τσιµεντοδρόµου στο ∆.∆. 
Οινούσας 

 
3.378,75 

 
ΣΑΤΑ  / 2010 

 

42. 
 
Κατασκευή W.C. στο ∆ηµοτικό Σχολείο 
Οινούσας 

 
4.324,10 

ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 
2010 

 

43. 
 
 

Κατασκευή τοίχου περίφραξης στο 
Νηπιαγωγείο Οινούσας του ∆ήµου Σερρών 
 

2.316,07 
ΣΑΤΑ / 2010  
ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

 

44. 
 
Επισκευή - κατασκευή εξωτερικών 
κουφωµάτων 8ου Νηπιαγωγείου Σερρών 

 
3.331,43 

ΣΑΤΑ / 2010  
ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

 

45. 
 
Κατασκευή τσιµεντοδρόµου στον οικισµό 
Χιονοχωρίου του ∆ήµου Σερρών 

 
3.054,74 

 
ΣΑΤΑ /2009 

 

46. 
 
Βελτίωση αγροτικής οδού στο ∆.∆. Οινούσας 
∆ήµου Σερρών 

 
12.220,00 

 
ΣΑΤΑ / 2008 

 

47. 
 
∆ιάφορες εργασίες στο 29ο Νηπιαγωγείο 
Σερρών 

 
2.857,39 

ΣΑΤΑ / 2010 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

 

48. 
 
 

Συντήρηση επιχρισµάτων, κεραµοσκεπής, 
υδρορροών και κουφωµάτων του 8ου και 
24ου ∆ηµοτικού Σχολείου Σερρών 

 
 

2.596,62 

ΣΑΤΑ / 2010 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

 

ΑΔΑ: 4ΑΓΘΩ10-Η



49. 
 
Έργα υποδοµής στο ∆ηµοτικό οικόπεδο δίπλα 
στο Στρατόπεδο Εµµ. Παπά 

 
1.352,64 

 
ΣΑΤΑ / 2007 

 

50. 
 
Εργασίες βελτίωσης της πλατείας στο ∆.∆. 
Ελαιώνα 

 
3.479,31 

 
ΣΑΤΑ /2008 

 

51. 
 
Αντικατάσταση τσιµενταύλακα µε σωληνωτό 
οχετό στο ∆.∆. Ελαιώνα  

 
1.779,29 

 
ΣΑΤΑ / 2009 

 

52. 
 
Εργασίες για την υγροµόνωση κτιρίων στο 
∆.∆. Ελαιώνα  

 
1.779,29 

 
ΣΑΤΑ / 2009 

 

53. Αντιπληµµυρικά έργα στο ∆.∆. Ελαιώνα  3.479,29 ΣΑΤΑ /2008  

54. 
 
Οργάνωση διαχείρηση και συντήρηση χώρων 
πρασίνου 2010-2011 

 
137.308,00 

  
ΣΑΤΑ 2010 

 

55. 
 
Λειτουργία και καθαρισµός ∆ηµ. Τουαλέτας 
στην Πλ. Ελευθερίας ∆ήµου Σερρών 

 
8.215,41 

  

56. 
 
 
 

∆ηµιουργία δενδροστοιχίας στον οδικό άξονα 
"ΕΡΜΟΥ-ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ" της πόλης Σερρών ( µε 
συντήρηση 2 ετών από την εγκατάσταση) 

 
 
 

7.581,41 

 
 
  

ΣΑΤΑ 2008 

 

57. 
 
∆ενδροφυτεύσεις πεζοδροµίων στην Β.Α. 
περιοχή της πόλης των Σερρών 

 
40.311,00 

 
ΣΑΤΑ 2009-2010 

 

58. 
 
Αντιπληµµυρική προστασία στο δρόµο 
κοιλάδας Αγίου Γεωργίου 

 
210.000,00 

  
ΘΗΣΕΑΣ 

 

59. 
 
∆ενδροφύτευση στο χείµαρρο Αγ. Αναργύρων 

 
17.601,47 

 
ΣΑΤΑ 2010 

 

60. 
 
Αποµάκρυνση ανεπιθύµητης ετήσιας 
βλάστησης στο Αθλητικό Πάρκο Οµόνοιας 

 
7.735,00 

   
ΕΣΟ∆Α ∆ΗΜΟΥ 

 

61. 
 
 
 
 
 
 

Ξύλινος οικισµός διαστάσεων 3,00 Χ 4,00 m 
ύψους 2,50 m, µε τρεις (3) συµπαγείς όψεις 
και την εµπρόσθια όψη πλήρως διαµπερή, µε 
δίριχτη στέγη µε επικάλυψη από ασφαλτικά 
κεραµίδια και µε φέροντα οργανισµό ξύλο 
πεύκου πάχους 16 mm ραµποτέ µετά του 
ξύλινου δαπέδου. 

 
 
 
 
 
 

8.211,00 

 
 
 
 
 
 

ΕΣΟ∆Α ∆ΗΜΟΥ 

 

62. 
 
Εργασίες ανακαίνισης - συντήρησης στο 
Α΄ΚΑΠΗ του ∆ήµου Σερρών 

 
1.693,33 

 
ΣΑΤΑ 2008 

 

63. 
 
Αναπλάσεις ιστορικού εµπορικού κέντρου 
πόλης Σερρών  

 
66.680,96 

  

64. 
 
Ανέγερση αίθουσας συνάθροισης κοινού στον 
Αγ. Ιωάννη ∆ήµου Σερρων 

 
16.307,40 

 
ΣΑΤΑ 2010 

 

65. 
  
∆ιαµόρφωση - ανάπλαση των όψεων του 
∆ηµαρχείου της πόλης των Σερρών 

 
16.347,44 

ΕΣΟ∆Α ∆ΗΜΟΥ -   
ΣΑΤΑ 2010 

 

66. Επέκταση ΧΥΤΑ ∆ήµου Σερρών 3.102.660,68 
Ε.Π. ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑ 

ΘΡΑΚΗ  
 

67. 
 
 
 
 

Λειτουργική Ενοποίηση υφισταµένων 
πληροφοριακών συστηµάτων (υποδοµές ΤΠΕ 
και εφαρµογές) και δεδοµένων του ∆ήµου 
Σερρών για την εφαρµογή του προγράµµατος 
Καλλικράτης 

 
 
 
 

114.100,00 

 
 
 

Ε.Π. ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗ 
ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ 

 

68. 
 
 

Παροχή υπηρεσιών φορέα πιστοποίησης για 
το Σύστηµα ∆ιαχείρισης Ποιότητας για το 
2011 

 
 

2.662,00 

 
 

Ι∆ΙΑ ΕΣΟ∆Α  
 

69. 
 
 

Παροχή υπηρεσιών συµβούλου υποστήριξης 
του ∆ήµου Σερρών για την εκτίµηση των 
απαραίτητων ενεργειακών δεδοµέωνων που 

 
 
 

 
 
 

 

ΑΔΑ: 4ΑΓΘΩ10-Η



 
 
 
 

απαιτούνται για την κατάρτιση των ΟΣ∆ και 
ΣΧΥ του προγράµµατος ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ του 
ΕΣΠΑ 2007-2013 
 

 
 
 

7.500,00 

 
 
 

Ι∆ΙΑ ΕΣΟ∆Α  

70. 
 
 
 

Παροχή υπηρεσιών συµβούλου υποστήριξης 
για την προετοιµασία της υποβολής του 
φακέλου - αίτησης ∆ήµου στο πρόγραµµα 
ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ του ΕΣΠΑ 

 
 
 

7.500,00 

 
 
 

Ι∆ΙΑ ΕΣΟ∆Α  

 

71. 
 
 
 
 

Παροχή Υπηρεσιών υποστήριξης στην Τεχνική 
Υπηρεσία του ∆ήµου στο πλαίσιο του 
Επιχειρησιακού Προγράµµατος 
"∆ΙΑΣΥΝΟΡΙΑΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΙΡΑ ΕΛΛΑ∆Α - 
FOROM 2007 - 2013. 

 
 
 
 

1.230,00 

 
 
 
 

Ι∆ΙΑ ΕΣΟ∆Α  

 

72. Εικονική περιήγηση στην πόλη των Σερρών 22.755,00 Ι∆ΙΑ ΕΣΟ∆Α   

73. 
 
 
 

Μελέτη, σχεδίαση, προµήθεια και 
εγκατάσταση συστήµατος ασύρµατης 
επικοινωνίας στη ∆ηµοτική Αστυνοµία Σερρών 

   

74. 
 
 

Μελέτη Αντιπληµµυρικής Προστασίας (Τεχνικά 
Έργα) του ∆ασικού δρόµου Αγίου Γεωργίου 
∆ήµου Σερρών  

 
 

3.421,38 

 
 

Ι∆ΙΑ ΕΣΟ∆Α  
 

75. 
 
Τοπογράφηση - Κτηµατογράφηση - 
Πολεοδόµηση περιοχής Αγ. Ιωάννη  

 
15.023,12 

 
ΣΑΤΑ / 10 

 

76. 
 
 

Προετοιµασία Φακέλου "Μελέτη 
αντιπληµµυρικών έργων στον χείµαρρο Αγίων 
Αναργύρων ∆ήµου Σερρών  

 
 

8.654,00 

 
 

ΕΣΟ∆Α ∆ΗΜΟΥ 
 

77. 
 
 

Μεταγραφή της κυρωµένης Π.Ε. "Αληµπέκιοϊ" 
της πόλεως Σερρών στο Εθνικό Κτηµατογόγιο 
 

 
 

13.209,00 

 
 

ΣΑΤΑ /10 
 

78. 
 
 
 

Ένταξη της κυρωµένης πράξης εφαρµογής 
της πολεοδοµικής ενότητας Ιµαρέτ του ∆ήµου 
Σερρών στο λειτουρούν Κτηµατολόγιο  
 

 
 
 

1.566,00 

 
 
 

ΕΣΟ∆Α ∆ΗΜΟΥ 

 

79. 
 
 

Τοπογραφική αποτύπωση υπάρχουσας 
κατάστασης οδικών αξόνων της πόλης των 
Σερρών  

 
 

10.336,14 

 
 

ΣΑΤΑ 10 
 

80. 
 
 
 
 
 

Ένταξη κυρωµένων πράξεων εφαρµογής του 
βορείου τµήµατος της Πολεοδοµικής Μελέτης 
Αγίων Αναργύρων του ∆ήµου Σερρών καθώς 
και των Ο.Τ. 710, 711, 727 του νοτίου 
τµήµατος της πολεοδοµικής µελέτης στο 
λειτουργούν Κτηµατολογίου 

 
 
 
 
 

9.520,00 

 
 
 
 
 

ΣΑΤΑ / 08 

 

81. 
 
 
 

Ένταξη κυρωµένης πράξης εφαρµογής της 
πολεοδοµικής ενότητας Ανω Καµενίκια του 
∆ήµου Σερρών στο λειτουργούν 
Κτηµατολόγιο  

 
 
 

14.022,00 

 
 
 

ΣΑΤΑ /10 

 

82. 
 
 

Συµπλήρωση - διόρθωση & ενηµέρωση 
τοπογραφικών διαγραµµάτων στα Ο.Π. 303 & 
310 της πόλης Σερρών  

 
 

1.785,00 

 
 

ΕΣΟ∆Α ∆ΗΜΟΥ 
 

83. 
 
 

Τοπογράφηση - Κτηµατογράφηση - 
Πολεοδοµική µελέτη του οικισµού Ελαιώνα 
Σερρών 

 
 

79.552,84 

 
 

ΕΠΤΑ 
 

84. 
 
 

Τοπογράφηση - Κτηµατογράφηση - 
Πολεοδοµική µελέτη περιοχής Ξηροτόπου 
Σερρών 

 
 

44.220,42 

 
 

ΕΠΤΑ 
 

ΑΔΑ: 4ΑΓΘΩ10-Η



85. 
 
 

Πράξη εφαρµογής της Πολεοδοµικής Μελέτης 
της γειτονιάς Ανω Καµενίκια και Ιµαρέτ  

 
 

32.086,71 
  

86. 
 
Πράξης εφαρµογής της Πολεοδοµικής µελέτης 
γειτονιάς Αληµπέκιοϊ 

 
84.047,00 

  

87. 
 
 

Παροχή Υπηρεσιών συµβούλου για το 
Πρόγραµµα της Κ. Π. INTERREG IV - PIMMS 
TRANSEER 

 
 

40.000,00 
  

88. 
 
 

Τοπογραφική αποτύπωση και πολεοδοµική 
µελέτη πολεοδοµικής ενότητας Αγ. Αντωνίου - 
Αγ. Παντελεήµονως 

 
 

100.000,00 
  

89. 
 
Νέο Γενικό Πολεοδοµικό Σχέδιο ∆ήµου 
Σερρών 

 
50.000,00 

  

90. 
 
Μελέτη αντιπληµµυρικών έργων στο χείµαρρο 
Αγίων Αναργύρων 

 
195.640,76 

 
θΗΣΕΑΣ 35% 

 

91. 
 
 
 
 

Παροχή Υπηρεσιών οργάνωσης διαχείρισης και 
περιβαλλοντικής παρακολούθησης - ελέγχου 
της λειτουργίας του ΧΥΤΑ και της 
µεταφροντίδας του αποκετεστηµένου Χ∆Α 
του ∆ήµου Σερρών (2010-2011) 

 
 
 
 

430.000,00 

  

92. 
 
Συντήρηση οργάνωση διαχείρηση χώρων 
πρασίνου∆ήµου Σερρών έτους 2010-2011 

 
76.300,00 

  

93. 
 
 
 

Παροχή υπηρέσιών υποστήριξης στην Τεχνική 
Υπηρεσία του ∆ήµου στο πλαίσιο του 
Επιχειρησιακού Προγράµµατος ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 
ΚΑΙ ΑΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

 
 
 

5.000,00 

  

 
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ   
∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ  ΕΝΟΤΗΤΑΣ  ΣΕΡΡΩΝ 

10.528.850,39   

 Ευρωπαϊκά Προγράµµατα 

 RIMMS TRANSFER 133.907,31 INTERREG IVC  

 FOREST CITIES 59.636,07 LIFE  

 ACTIVE TRAVEL NETWORK 42.800,00 URBACT  

 
    Σ Υ Ν Ο Λ Ο Ευρωπαϊκών 
Προγραµµάτων 
   

 
236.343,38 

 
  

 

ΝΕΑ   ΕΡΓΑ   ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 Τίτλος έργου προυπ/γισµός 
προέλευση 

χρηµατοδότησης 
 

1. 
 
Συντηρήσεις - µικροκατασκευές σχολικών 
διδακτηρίων ∆ήµου Σερρών  

 
17.500,00 

  

2. 
 
Ανακαίνιση βεσπασιανών ∆ηµοτικού 
Μεγάρου   (Η/Μ εργασίες) 

 
10.000,00 

  

3. 
 
Εσωτερικές διαρυθµίσεις στο ∆ηµοτικό 
Μέγαρο Σερρών  

 
17.500,00 

  

4. 
 
Συντήρηση και επισκευή πεζοδροµίων του 
∆ήµου µας 

 
17.500,00 

  

5. 
 
Τσιµεντοστρώσεις πλακοστρώσεις 
κοινοχρήστων χώρων του ∆ήµου µας 

 
17.500,00 

  

6. 
 
Επούλωση φθορών οδοστρωµάτων του 
∆ήµου µας 

 
17.500,00 

  

7. 
 
Συντήρηση Αγροτικών δρόµων του ∆ήµου 
µας 

 
17.500,00 

  

8. Συντήρηση δρόµων ∆ήµου Σερρών 17.500,00   

ΑΔΑ: 4ΑΓΘΩ10-Η



9. Συντήρηση παιδικών χαρών του ∆ήµου µας 17.500,00   

10. 
 
Βελτίωση κυκλοφοριακών συνθηκών του 
∆ήµου µας   

 
17.500,00 

  

11. 
 
Παρεµβάσεις σε κοµβικά σηµεία του ∆ήµου 
Σερρών 

 
17.500,00 

  

12. 
 
Χωµατουργικές εργασίες και βελτίωση 
αγροτικών δρόµων ∆ήµου Σερρών 

 
17.500,00 

  

13. 
 
Συντήρηση οδικής σήµανσης του ∆ήµου µας 

 
17.500,00 

  

14. 
 
Περιφράξεις ∆ηµοτικών χώρων του ∆ήµου 
µας  

 
17.500,00 

  

15. 
 
Επισκευές και συντηρήσεις κοινοχρήστων 
χώρων ∆ήµου Σερρών 

 
17.500,00 

  

16. 
 
Αποπεράτωση υδραυλικών εργασιών του 
∆ήµου µας 

 
17.500,00 

  

17. 
 
Μίσθωση µηχ/των αντιµετώπισης ακραίων 
καιρικών φαινοµένων ∆ήµου Σερρών 

 
17.500,00 

  

18. 
 
Συντήρηση δικτύων ηλεκτροφωτισµού 
∆ήµου Σερρών 

 
17.500,00 

  

19. 
 
Αντικατάσταση φωτιστικών σωµάτων 
δικτύων ΦΟΠ ∆ήµου Σερρών 

 
17.500,00 

  

20. 
 
Ανύψωση καλυµµάτων δικλείδων φρεατίων 
ύδρευσης περιοχής Αγ. Ιωάννη Σερρών  

 
8.182,88 

  

21. 
 
Εκπόνηση διαχειριστικής µελέτης δηµοτικού 
δάσους Σερρών 10ετίας 2012-2021 

 
50.000,00 

  

22. 
 
 

Οργάνωση διαχείριση και συντήρηση χώρων 
πρασίνου του ∆ήµου Σερρών 2011-2012 

 
 

406.000,00 
  

23. 
 
 
 

Κλάδεµα & κοπή επικίνδυνων δένδρων σε 
κοιν. Χώρους ∆ήµου Σερρών 2011 
 
 

 
120.000,00 

 
 

 
 
 

 

24. 
 
Κατασκευή περίφραξης στην τεχνική λίµνη 
δηµοτικού δάσους Σερρών 

 
25.000,00 

  

25. 
 
Καταπολέµηση ζιζανίων σε κοινόχρηστους 
χώρους του ∆ήµου Σερρών 

 
20.000,00 

  

26. 
 
 

Συντήρηση - υδροµόµωση δύο (2) 
δεξαµενών αντιπυρικής προστασίας 
δηµοτικού δάσους Σερρών 

 
 

10.000,00 
  

27. 
 
 

Αποµάκρυνση εύφλεκτης βλάστησης από 
οικόπεδα του ∆ήµου Σερρών (Πυροσβεστ. 
∆ιατάξεις) 

 
 

20.000,00 
  

28. 
 
Εκκαθαριση παρόδιας βλάστησης 
επαρχιακών οδών ∆ήµου Σερρών  

 
45.000,00 

  

29. 
 
Λήψη µέτρων προστασίας λόγω ανάφλεξης 
λόφου Ακρόπολης Σερρών 

 
15.000,00 

  

30. 
 
Αποκλάδωση πεύκων περιαστικού δάσους 
Σερρών (στα όρια των κατοικιών) 

 
10.000,00 

  

31. 
 
Εκρίζωση πρεµνών στην ορεινή κοίτη 
χειµάρρου Αγ. Αναργύρων 

 
17.500,00 

  

32. Πεζοδρόµηση τµήµατος οδού Μεραρχίας  577.000,00   

33. 
 
 
 
 

Καινοτόµο σύστηµα εξοικονόµησης πόρων  
µέσω βελτιστοποίησης της συλλογής 
απορριµµάτων και της κατανάλωσης 
καυσίµων στο ∆ήµο Σερρών 
 

 
                  270.000,00 

  

ΑΔΑ: 4ΑΓΘΩ10-Η



34. 
 
 

Μελέτη οριοθέτησης ρεµάτων του οικισµού 
Επταµύλων ∆. Σερρών  (οριοθέτηση και 
τοπογραφική αποτύπωση)  

 
 

10.000,00 
  

35. 
 
Μελέτη οριοθέτησης τµήµατος ρέµατος 
Αγίου Γεωργίου 

 
17.000,00 

  

36. 
 
Μελέτη οριοθέτησης τµήµατος ποταµού 
Αγίου Ιωάννη 

 
12.000,00 

  

37. 
 
Μελέτη έργων διευθέτησης ρέµατος 
οικισµού Χιονοχωρίου 

 
40.000,00 

  

38. 
 
Συντήρηση φράγµατος ορεινής κοίτης 
ρέµατος Αγίου Γεωργίου  

 
20.000,00 

  

39. 
 
Προστατευτικά έργα στο Ελαιοτριβείο 
Ελαιώνα (Μουσείο Ελιάς Ελαιώνα) 

 
40.000,00 

  

40. 
 
Προµήθεια ολοκληρωτικού ηχοµέτρου 
ακριβείας (Ι) 

 
6.000,00 

  

41. Προµήθεια αναλυτή καυσαερίων 6.000,00   

42. 
 
Προµήθεια φωτιστικών σωµάτων για το 
Πάρκο Περιβαλλοντικής Αγωγής  

 
20.000,00 

  

43. 
 
∆ιανοίξεις δρόµων στην περιοχή της Π.Ε. 
Σφαγεία - 40 Μάρτυρες 

 
490.000,00 

  

44. 
 
 

∆ιανοίξεις δρόµων και εφαρµογή σχεδίου 
πόλης στην περιοχή της Π.Ε. Εργατικών 
κατοικιών 

 
 

800.000,00 
  

45. 
 
Εφαρµογή σχεδίου πόλης στην Πολεοδοµική 
ενότητα Αγ. Αναργύρων 

 
300.000,00 

  

46. 
 
∆ιανοίξεις - ασφαλτοστρώσεις στην περιοχή 
της Π.Ε. Οµόνοια - Καλύβια ∆ήµου Σερρών  

 
400.000,00 

  

47. Οδοστρωσία πόλης Σερρών 2011 820.000,00   

48. Συντηρήσεις οδικού δικτύου ∆ήµου Σερρών  150.000,00   

49. 
 
Αποπεράτωση ποδοσφαιρικού γηπέδου στο 
Αθλητικό Κέντρο Οµόνοιας  

 
150.000,00 

  

50. 
 
Συντηρήσεις - µικροκατασκευές σχολικών 
διδακτηρίων ∆ήµου Σερρών  

 
17.500,00 

  

51. 
 
∆ιαµόρφωση χώρου πρασίνου στον Αγ. 
Ιωάννη Σερρών 

 
300.000,00 

  

52. 
 
 
 
 

Παροχή Υπηρεσιών οργάνωσης διαχείρισης 
και περιβαλλοντικής παρακολούθησης - 
ελέγχου της λειτουργίας του ΧΥΤΑ και της 
µεταφροντίδας του αποκετεστηµένου Χ∆Α 
του ∆ήµου Σερρών (2011-2012) 

 
 
 
 

615.000,00 

  

      

 
ΣΥΝΟΛΟ ΝΕΩΝ ΕΡΓΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ 
∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΣΕΡΡΩΝ 

6.132.182,88   

     

 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΕΣΠΑ & INTERREG 

1. 
 
Ολοκληρωµένες αστικές αναπλάσεις οδικών 
αξόνων ∆ήµου Σερρών 

 
5.671.500,00 

Ε.Π. ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑ 
ΘΡΑΚΗ  

 

2. 
 
 
 
 
 
 

Προώθηση της ασφαλούς Κυκλοφοριακής 
Συνείδησης σε Τοπικό Επίπεδο στη 
∆ιασυνοριακή Περιοχή Ελλάδας – 
Βουλγαρίας 
 
 
 

1.300.000,00 

Πρόγραµµα 
Ευρωπαϊκής 
Εδαφικής 

Συνεργασίας 
ΕΛΛΑ∆Α - 

ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 2007-
2013 

 

ΑΔΑ: 4ΑΓΘΩ10-Η



3. 
 
∆ιοργάνωση Πανεπιστηµιάδας Θεάτρου στο 
∆ήµο Σερρών 

 
694.149,56 

Ε.Π. ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑ 
ΘΡΑΚΗ  

 

4. 
 
 
 
 
 
 
 

Αναβάθµιση υποδοµών αυτοκινητοδροµίου 
και πάρκου κυκλοφοριακής αγωγής ∆ήµου 
Σερρών 
 
 
 
 
 

1.605.000,00 
 
 

ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗ: 
Πρόγραµµα 
Ευρωπαϊκής 
Εδαφικής 

Συνεργασίας 
Ελλάδα - Βουλγαρία 

2007 - 2013 
 

 

5. 
 
 
 
 
 
 
 

Κατασκευή 12-θέσιου ∆ηµοτικού Σχολείου 
Σερρών (6ο ∆ηµοτικό Σχολείο Σερρών) 
 
 
 
 
 
 

4.059.000,00 
 
 
 

 
ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗ: 
Πρόγραµµα Ε.Π. 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑ- 

ΘΡΑΚΗ 
 
 
 

 

 

ΣΥΝΟΛΟ  ΕΡΓΩΝ ΕΠΙΧ. 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ  ΣΕΡΡΩΝ 
 
 
 

13.329.649,56 
 
 

  

 

ΣΥΝΟΛΟ  ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ  
ΣΕΡΡΩΝ 
 
 
 

30.227.026,21 
 
 

  

 ΝΕΑ  ΕΡΓΑ  ΤΟΠΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΟΡΕΙΝΗΣ 

 Τίτλος έργου προυπ/γισµός 
προέλευση 

χρηµατοδότησης 
 

1. 
 
 

Συντήρηση των σχολικών µονάδων της 
κοινότητας Ορεινής 

 
30.000,00 

Πρόγραµµα Τοπικής 
∆ιακυβέρνησης 
Μακεδ. Θράκης  

 

  30.000,00   

     

 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΕΡΓΑ  ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ  ΚΑΠΕΤΑΝ  ΜΗΤΡΟΥΣΗ  

 Τίτλος έργου 
Υπόλοιπα- 

πιστώσεις-Συµβάσεις 
προέλευση 

χρηµατοδότησης 
 

1. ∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΑΝΩ ΚΑΛΗΛΑΣ 33.592,44 ΣΑΤΑ  

2. 
 
 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΧΑ∆Α ΣΤΗ ΘΕΣΗ 
ΣΤΡΥΜΟΝΑ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ Κ. ΜΗΤΡΟΥΣΙΟΥ  

 
 

4.920,00 
  

3.  ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ 71.394,33 Ι∆ΙΑ ΕΣΟ∆Α   

4. 
 
 

ΜΙΣΘΩΣΗ ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΜΕ ΤΟ 
ΣΥΣΤΗΜΑ LEASING ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
∆ΗΜΟΥ  

 
 

8.448,62 
  

5. 
 
ΜΙΣΘΩΣΗ ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΜΕ ΤΟ 
ΣΥΣΤΗΜΑ LEASING  

 
10.289,22 

  

6. 
 
 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΗΣ ΤΟΙΧΟΠΟΙΙΑΣ 
ΣΤΟ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΜΟΝΟΚΚΛΗΣΙΑΣ 

 
 

12.000,00 

 
 

ΣΑΤΑ 
 

ΑΔΑ: 4ΑΓΘΩ10-Η



7. 
 
ΠΛΑΚΟΣΤΡΩΣΕΙΣ ΠΕΖΟ∆ΡΟΜΙΩΝ ΣΤΟ 
∆.∆.ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗΣ 

 
12.000,00 

 
ΣΑΤΑ 

 

8. 
 
ΦΑΚΕΛΟΣ Υ∆ΡΕΥΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
∆ΗΜΟΥ Κ. ΜΗΤΡΟΥΣΙΟΥ 

 
4.165,00 

 
Ι∆ΙΑ ΕΣΟ∆Α  

 

9. 
 
 
 
 

ΣΥΝΤΑΞΗ ΦΑΚΕΛΟΥ ΜΕ ΣΤΟΧΟ ΤΗΝ ΚΟΙΝΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ ΚΙΝΗΤΡΩΝ ΣΤΟ 
ΠΛΑΙΣΙΟ ∆ΙΕΡΕΥΝΗΣΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΕ 
∆ΙΑΚΡΑΤΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ  

 
 
 
 

9.840,00 

 
 
 
 

Ι∆ΙΑ ΕΣΟ∆Α  

 

10. Υ∆ΡΕΥΣΗ Τ. ∆. ΒΑΜΒΑΚΙΑΣ - ΜΗΤΡΟΥΣΙΟΥ 71.993,86 ΘΗΣΕΑΣ  

11. 
 
 

ΠΡΟΜΕΛΕΤΗ ΑΠΟΧΕΤΕΥΤΙΚΩΝ ∆ΙΚΤΥΩΝ 
ΜΕ ΤΗ ΜΕΘΟ∆Ο ΤΩΝ ∆ΙΚΤΥΩΝ ΚΕΝΟΥ ∆.∆. 
ΜΗΤΡΟΥΣΙΟΥ 

 
 

11.500,00 

 
 

Ε∆Ο∆Α ∆ΗΜΟΥ 
 

12. 
 
 
 
 

ΣΥΝΤΑΞΗ ΤΕΥΧΩΝ ∆ΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΜΕΛΕΤΗ ΣΑΥ-ΦΑΥ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΗΣ 
ΠΡΟΜΕΛΕΤΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΤΙΚΩΝ ∆ΙΚΤΥΩΝ 
ΜΕ ΤΗ ΜΕΘΟ∆Ο ΤΩΝ ∆ΙΚΤΥΩΝ ΚΕΝΟΥ ∆.∆. 
ΜΗΤΡΟΥΣΙΟΥ 

 
 
 
 

11.500,00 

 
 
 
 

Ε∆Ο∆Α ∆ΗΜΟΥ 

 

 
13. 
 

 
ΣΤΑΤΙΚΗ ΠΡΟΜΕΛΕΤΗ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ 
ΑΝΑΡΡΟΦΗΣΗΣ ∆.∆.ΜΗΤΡΟΥΣΙΟΥ 

 
3.400,00 

 
ΕΣΟ∆Α ∆ΗΜΟΥ 

 

14. 
 
 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΠΡΟΜΕΛΕΤΗ 
ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΑΝΑΡΡΟΦΗΣΗΣ ∆.∆. 
ΜΗΤΡΟΥΣΙΟΥ  

 
 

3.600,00 

 
 

ΕΣΟ∆Α ∆ΗΜΟΥ 
 

15. 
 
 

ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ ΟΡΙΣΤΙΚΗΣ ΜΕΛΗΤΗΣ 
ΚΑΑ ΑΓΩΓΟΥ ΑΠΌ ΤΟ ∆.∆. ΜΗΤΡΟΥΣΙΟΥ 
ΕΩΣ ΤΗΝ Ε.Ε.Λ.  

 
 

6.580,00 

 
 

Ε∆Ο∆Α ∆ΗΜΟΥ 
 

16. 
 
 

ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΗ ΠΡΟΜΕΛΕΤΗ 
ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΑΝΑΡΡΟΦΗΣΗΣ ∆.∆. 
ΜΗΤΡΟΥΣΙΟΥ 

 
 

3.420,00 

 
 

ΕΣΟ∆Α ∆ΗΜΟΥ 
 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ 
∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ  ΚΑΠΕΤΑΝ  
ΜΗΤΡΟΥΣΗ 

 
 

278.643,47 
  

 ΝΕΑ ΕΡΓΑ  ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ  ΚΑΠΕΤΑΝ  ΜΗΤΡΟΥΣΗ 

1. 
 
 
 

ΜΕΛΕΤΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ 
ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ "ΑΜΜΟΛΗΨΙΑ ΑΠΌ ΤΗΝ 
ΚΟΙΤΗ ΤΟΥ ΠΟΤΑΜΟΥ ΣΤΡΥΜΟΝΑ ΣΤΟ 
∆.∆. ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗΣ" 

 
 
 

3.576,09 

  

2. 
 
ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΠΟΜΩΝΑς ΣΤΗ 
∆ΗΜ. ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΜΗΤΡΟΥΣΙΟΥ 

 
7.010,26 

  

 
ΣΥΝΟΛΟ  ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ  
ΚΑΠΕΤΑΝ  ΜΗΤΡΟΥΣΗ 

 
289.229,82 

  

     

 ΣΥΝΟΛΑ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ 32.871.376,13   

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 4ΑΓΘΩ10-Η



ΤΟΠΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΝΩ ΒΡΟΝΤΟΥΣ 
ΝΕΑ ΕΡΓΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΑΝΩ ΒΡΟΝΤΟΥΣ  

Τίτλος έργου 
Υπόλοιπα- πιστώσεις-

Συµβάσεις 
προέλευση 

χρηµατοδότησης 

1. ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΦΡΑΓΜΑΤΩΝ ΑΝΩ ΒΡΟΝΤΟΥΣ 15.000,00  

2. ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΡΕΜΜΑΤΩΝ ΣΤΗΝ ΑΝΩ 
ΒΡΟΝΤΟΥ  

 
20.000,00 

 

3. ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΣΦΑΛΤΟΥ Ο∆ΟΥ ΑΠΟ ΤΟΝ 
ΟΙΚΙΣΜΟ ΕΩΣ ΤΗ ΘΕΣΗ ΠΕΡΣΕΚ 

 
100.000,00 

 

4. ΑΡ∆ΕΥΤΙΚΑ ΕΡΓΑ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΑΝΩ 
ΒΡΟΝΤΟΥΣ  

 
35.000,00 

ΥΠΑΡΧΕΙ 
ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗ 

 

 

  Τα προτεινόµενα έργα-µελέτες-παροχές υπηρεσιών στα  οποία δεν  

αναγράφεται η προέλευση της χρηµατοδότησης, θα  εκτελεστούν µόνο µετά την 

εξασφάλιση της απαιτούµενης πίστωσης. 

 

  

 Β) Εγκρίνει, µετά από ψηφοφορία και µε 25 ψήφους υπέρ και 15 κατά, την 

προσθήκη στο Τεχνικό Πρόγραµµα του ∆ήµου έτους 2011 και στην Ενότητα «Νέα 

Έργα ∆ηµοτικής Ενότητας Σερρών», του έργου µε τίτλο: «Πρόγραµµα 

Εξοικονοµώ ∆ήµου Σερρών», προϋπολογισµού 996.000,00 € (697.200,00 € ΥΠ.ΑΝ. 

+ 298.000,00 € ίδιοι πόροι), ύστερα από το υπ΄ 13976/21-3-2011 έγγραφο του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής.  

 

 

 Στην απόφαση αυτή µειοψήφισαν οι ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι κ.κ.:  

 

 

- Μηλίδης Θεόδωρος, παρατηρώντας ότι το εν λόγω Τεχνικό Πρόγραµµα 

είναι ιδιαίτερα φτωχό και δεν είναι ιδιαίτερα ικανοποιητικό για έναν 

µητροπολιτικό ∆ήµο και τόνισε ότι υπάρχει προχειρότητα στην κατάρτισή 

του και πολιτική ευθύνη. Στη συνέχεια, επισήµανε ότι υπάρχει 

δυσαρµονία µεταξύ των έργων στην πόλη των Σερρών και των έργων στα 

χωριά, τα οποία µειονεκτούν σηµαντικά. ∆ήλωσε ότι θα έπρεπε να 

υπάρχει ισοµερής κατανοµή των έργων.  

 

- Γκότσης Ηλίας, τονίζοντας ότι θα έπρεπε να γίνουν παρεµβάσεις από την 

∆ηµοτική Αρχή, προκειµένου να συµπεριληφθούν στο Τεχνικό 

Πρόγραµµα του ∆ήµου κάποια έργα στα χωριά, έτσι ώστε να καλύψουµε 

το κοινό αίσθηµα.  

 

- Κατιρτζόγλου Βασίλειος,  επισηµαίνοντας ότι γίνεται συζήτηση σχετικά 

µε ένα εικονικό πρόγραµµα το οποίο δεν µπορεί να ψηφιστεί σήµερα και 

να ακολουθηθεί πιστά, λέγοντας ότι θα αναµορφωθεί µετά. Τόνισε δε, ότι 

έπρεπε να γίνει ιεράρχηση των έργων και να συµπεριληφθούν και τα 

χωριά σ΄ αυτά γιατί σε διαφορετική περίπτωση γίνεται αδικία. 

 

 

 

ΑΔΑ: 4ΑΓΘΩ10-Η



 

 

- Αναστασιάδης Αντώνιος, τονίζοντας ότι δεν έγινε δίκαιη κατανοµή των 

έργων, το Τεχνικό Πρόγραµµα του ∆ήµου καταρτίστηκε πρόχειρα και το 

χαρακτήρισε αίολο. Επίσης, εξέφρασε την εντύπωση ότι οι κάτοικοι των 

χωριών, νιώθουν αγνοηµένοι.  

 

- Φωτιάδης Στέφανος, εκφράζοντας την γνώµη ότι το Τεχνικό Πρόγραµµα 

που τίθεται σε ψηφοφορία είναι άµεσα εκτελεστέο και θα έπρεπε κάθε 

κοινότητα να πάρει το µερτικό της σήµερα. Επισήµανε ότι µόνο για την 

Ενότητα των Σερρών δεσµεύτηκε όλη η ΣΑΤΑ και λεηλατήθηκαν οι 

δυνατότητες των Τοπικών Κοινοτήτων. Η λίστα των έργων δεν είναι 

δουλεµένη και είναι άδικη.  

 

- Γάτσιος Αθανάσιος, τονίζοντας ότι το εν λόγω Τεχνικό Πρόγραµµα του 

∆ήµου που τίθεται σε ψηφοφορία δεν είναι τόσο εύκολο να 

αναπροσαρµοσθεί  και ότι τα χρήµατα που δίνονται στα χωριά είναι πολύ 

λίγα.  

 

- Σαραντίδου Ερµοφύλη, επισηµαίνοντας ότι το εν λόγω Τεχνικό 

Πρόγραµµα είναι πραγµατικά πλασµατικό, ότι δεν συµπεριλαµβάνει στις 

προτεραιότητές του έργα, όπως µαζικού αθλητισµού, προστασίας 

περιβάλλοντος, κ.ά., τα οποία αναβαθµίζουν πραγµατικά την ποιότητα 

ζωής των Σερραίων.  Τόνισε δε, ότι δεν υπάρχουν έργα πρώτης γραµµής 

για την ποιότητας ζωής των δηµοτών και δεν υπάρχει σχεδιασµός.  

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                                Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

 

 

ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                       ΧΟΥΡΟΥΖΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ      

 

 

 

 

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 4ΑΓΘΩ10-Η



 

 

       Σέρρες 29-03-2011 

 

       Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ    

 

   Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.            

                            

 

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 4ΑΓΘΩ10-Η



 

 

 

            
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                          Σέρρες 29 Μαρτίου 2011                        

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                             Αρ. Πρωτ.:  15261 

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ                                                                                          

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ            

Τηλ.: 23210-83624 

 

Π Ρ Ο Σ 
Αποκεντρωµένη ∆/ση Μακεδονίας-Θράκης 

Γενικό Γρ. Αποκεντρωµένης ∆/σης 

∆ιεύθυνση ∆/σης 

Τµήµα ∆/κού-Οικονοµικού Σερρών 

Ενταύθα 

  

 

         Σας αποστέλλουµε, δυνάµει των διατάξεων της παρ. 5 του άρθρου 64 του Ν. 

3852/2010,  αντίγραφο της αριθµ.  354 / 2011  αποφάσεως του ∆ηµοτικού 

Συµβουλίου (αρ. Συνεδρίασης  10 / 23-03-2011) περί «Έγκριση του Τεχνικού 

Προγράµµατος του ∆ήµου έτους 2011», µαζί µε αντίγραφο του αποδεικτικού 

δηµοσιεύσεως του πίνακα της παρ. 1 και 2 του άρθρου 225 του ιδίου νόµου και 

παρακαλούµε για τον έλεγχο νοµιµότητάς της. 

  

Συνηµµένα: Η υπ΄ αριθµ. 2/2011 απόφαση  

της Εκτελεστικής Επιτροπής του ∆ήµου.  

 

 

Αποδέκτες για ενέργεια:   

1. ∆.Τ.Υ. (Γραµµατεία)                                             Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

2. Τµήµα Προγραµµατισµού                                                    κ. κ. ε. 

3. Τµήµα Έργων και Μελετών                                                 

4. Τµήµα Λογιστηρίου                                             Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

5. Τµήµα Ταµείου                                                                                             

    Υπηρεσίες µας  

                                                                                 ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ    

Κοινοποίηση: 

Τοπικά Συµβούλια ∆ηµοτικών Κοινοτήτων: 

- Μητρουσίου  

- Λευκώνα 

- Σκουτάρεως 

 

 

 

ΑΔΑ: 4ΑΓΘΩ10-Η



 

Συµβούλια Τοπικών Κοινοτήτων: 

-Αγίας Ελένης  

-Αδελφικού 

-Αναγέννησης  

-Άνω Βροντούς 

-Άνω Καµήλας 

-Βαµβακιάς 

-Βαµβακούσσης 

-Ελαιώνος 

-Επταµύλων 

-Καλών ∆ένδρων 

-Κάτω Καµήλας 

-Κουβουκλίου 

-Κουµαριάς 

-Κωνσταντινάτου 

-Μονοκκλησιάς 

-Οινούσας  

-Ορεινής 

-Πεπονιάς 

-Προβατά 

-Χριστός 

                                                                                      

 

  

 

  
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 4ΑΓΘΩ10-Η



 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΣΕΡΡΩΝ 

 

 

                                                                                      ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ.:    15261 

  

 

 

 

 

 

 ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗ :                 

 

                          10 / 23 - 3 - 2011 
 

 ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ:  

 

                             354  / 2011 
 

 ΘΕΜΑ     :                           

  

 Έγκριση  του Τεχνικού Προγράµµατος του ∆ήµου  

 

 

 

  έτους 2011. 

      

     

    

           

 

 

 

    

   

 

 

 

ΑΔΑ: 4ΑΓΘΩ10-Η


